[image: image1.png]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

От 22.12. 2021 г.

                                          № 120
Об утверждении  Перспективного плана

работы Малоярославецкого Районного

Собрания депутатов муниципального района

«Малоярославецкий район» на 2022 год
Руководствуясь Уставом муниципального района «Малоярославецкий район», рассмотрев предложения постоянных комиссий Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» и структурных подразделений Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»,

 Малоярославецкое Районное Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О :
1. Утвердить Перспективный план работы Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» на 2022 год  (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» www.maloyar.ru.

Глава муниципального района
«Малоярославецкий район»                                                 М.А. Брук

Приложение

к решению Малоярославецкого

Районного Собрания депутатов

муниципального района

«Малоярославецкий район»
                                                                                                        от 22.12.2021 № 120
Перспективный план работы
Малоярославецкого Районного Собрания депутатов

муниципального района «Малоярославецкий район»

на  2022 год
I. Подготовка и рассмотрение на заседаниях Районного Собрания следующих вопросов:

	№
	Вопросы для рассмотрения
	Ответственные за подготовку вопроса

	ЯНВАРЬ

	1.
	О внесении изменений в решение Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» «О бюджете муниципального района «Малоярославецкий район» на 2022 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
	Постоянная комиссия по экономике, бюджету и налогам.

Финансовый отдел администрации.

	ФЕВРАЛЬ

	2.
	Об утверждении отчёта Главы Малоярославецкой районной администрации муниципального района  Малоярославецкого района за 2021 год.

	Постоянные комиссии Районного Собрания.

Малоярославецкая районная  администрация

	МАРТ

	3.
	Отчёт контрольно-счётной комиссии муниципального района «Малоярославецкий район» об итогах работы за 2021 год.

	Постоянная комиссия по экономике, бюджету и налогам.

Контрольно-счётный орган

	4.
	Об организации питания в общеобразовательных организациях Малоярославецкого района.

	Постоянная комиссия по социальной политике.

Заместитель Главы администрации по социальным вопросам

	АПРЕЛЬ

	5.
	Заключение на отчёт об исполнении бюджета муниципального района «Малоярославецкий район» за 2021 год.

	Постоянная комиссия по экономике, бюджету и налогам.

Контрольно-счётный орган

	6.
	О проекте решения Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» «Об исполнении бюджета муниципального района «Малоярославецкий район» за 2021 год.

	Постоянная комиссия по экономике, бюджету и налогам.

Финансовый отдел администрации.

	7.
	О проведении публичных слушаний по проекту решения Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» «Об исполнении бюджета муниципального района «Малоярославецкий район» за 2021 год.
	Постоянная комиссия по экономике, бюджету и налогам.

Финансовый отдел администрации.

	8.
	Об организации отдыха и оздоровления детей в летний период.

	Постоянная комиссия по социальной политике.

Заместитель Главы администрации по социальным вопросам

	9.
	Отчёт о работе по эффективному использованию муниципального имущества и земли, взысканию задолженности в рамках досудебного урегулирования  и исполнительного производства за 1 квартал 2022 года.

	Постоянная комиссия по экономике, бюджету и налогам.

Заместитель Главы администрации по экономике и управлению муниципальным имуществом

	МАЙ

	10.
	О внесении изменений в решение Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» «О бюджете муниципального района «Малоярославецкий район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
	Постоянная комиссия по экономике, бюджету и налогам.

Финансовый отдел администрации.

	11.
	О принятии муниципальным районом осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городского поселения  «Город Малоярославец».
	Постоянная комиссия по экономике, бюджету и налогам.

Заместитель Главы администрации по экономике и управлению муниципальным имуществом

	12.
	Передача администрациям сельских поселений  части полномочий администрации Малоярославецкого района по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления.
Заместитель Главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

	13.
	Передача администрациям сельских поселений  части полномочий администрации Малоярославецкого района по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения.
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления.
Заместитель Главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

	14.
	Передача администрациям сельских поселений  части полномочий администрации Малоярославецкого района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения.
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления.
Заместитель Главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

	ИЮНЬ

	15.
	О согласовании замены на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района «Малоярославецкий район» дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального района от налога на доходы физических лиц.
	Постоянная комиссия по экономике, бюджету и налогам.

Финансовый отдел администрации.

	ИЮЛЬ

К    А    Н    И    К    У    Л   Ы

	АВГУСТ

	16.
	О внесении изменений в решение Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» «О бюджете муниципального района «Малоярославецкий район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
	Постоянная комиссия по экономике, бюджету и налогам.

Финансовый отдел администрации.

	17.
	О подготовке муниципальных образовательных организаций к новому учебному году.

	Постоянная комиссия по социальной политике.
Заместитель Главы администрации по социальным вопросам

	18.
	Отчёт о работе по эффективному использованию муниципального имущества и земли, взысканию задолженности в рамках досудебного урегулирования  и исполнительного производства за 1 квартал 2022 года.

	Постоянная комиссия по экономике, бюджету и налогам.

Заместитель Главы администрации по экономике и управлению муниципальным имуществом

	СЕНТЯБРЬ

	19.
	О внесении изменений в Устав муниципального района «Малоярославецкий район».

	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления.

Правовой отдел администрации района

	ОКТЯБРЬ

	20.
	О внесении изменений в решение Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» «О бюджете муниципального района «Малоярославецкий район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
	Постоянная комиссия по экономике, бюджету и налогам.

Финансовый отдел администрации.

	21.
	Отчет о проделанной работе за 9 месяцев 2022 год отдела спорта Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район».
	Постоянная комиссия по социальной политике.

Заместитель Главы администрации по социальным вопросам

	22.
	Отчёт о работе по эффективному использованию муниципального имущества и земли, взысканию задолженности в рамках досудебного урегулирования  и исполнительного производства за 1 квартал 2022 года.

	Постоянная комиссия по экономике, бюджету и налогам.

Заместитель Главы администрации по экономике и управлению муниципальным имуществом

	НОЯБРЬ

	23.
	О проекте бюджета муниципального района «Малоярославецкий район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов и назначении публичных слушаний (первое чтение).
	Постоянная комиссия по экономике, бюджету и налогам.

Финансовый отдел администрации.

	24.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Малоярославецкий район» на 2023 год.

	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления.
Заместитель Главы администрации по экономике и управлению муниципальным имуществом

	25.
	О реализации национальных проектов «Образование» и «Демография» на территории Малоярославецкого района.

	Постоянная комиссия по социальной политике.

Заместитель Главы администрации по социальным вопросам

	ДЕКАБРЬ

	26.
	Заключение по проекту решения Малоярославецкого Районного Собрания депутатов «О бюджете муниципального района «Малоярославецкий район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
	Постоянная комиссия по экономике, бюджету и налогам.

Контрольно-счётный орган

	27.
	О бюджете муниципального района «Малоярославецкий район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (второе чтение).
	Постоянная комиссия по экономике, бюджету и налогам.

Финансовый отдел администрации.

	28.
	О внесении изменений в решение Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» «О бюджете муниципального района «Малоярославецкий район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
	Постоянная комиссия по экономике, бюджету и налогам.

Финансовый отдел администрации.

	29.
	О принятии муниципальным районом «Малоярославейкий район» осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Малоярославецкий район».
	Постоянная комиссия по социальной политике.

Заместитель Главы администрации по социальным вопросам

	30.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Малоярославецкий район» на 2023 год.

	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления.

Заместитель Главы администрации по экономике и управлению муниципальным имуществом

	31.
	Отчёт о работе по эффективному использованию муниципального имущества и земли, взысканию задолженности в рамках досудебного урегулирования  и исполнительного производства за 1 квартал 2022 года.

	Постоянная комиссия по экономике, бюджету и налогам.

Заместитель Главы администрации по экономике и управлению муниципальным имуществом

	В ТЕЧЕНИЕ ГОДА

	32.
	О внесении изменений в Схему территориального планирования муниципального района «Малоярославецкий район».

	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления.

Заместитель Главы администрации по экономике и управлению муниципальным имуществом

	33.
	О внесении изменений в генеральные планы сельских поселений.

	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления.

Заместитель Главы администрации по экономике и управлению муниципальным имуществом

	34.
	Проекты планировок территорий.

	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления.
Заместитель Главы администрации по экономике и управлению муниципальным имуществом

	35.
	О внесении изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений.

	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления.

Заместитель Главы администрации по экономике и управлению муниципальным имуществом

	36.
	О внесении изменений в нормативы градостроительного проектирования Малоярославецкого района.

	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления.

Заместитель Главы администрации по экономике и управлению муниципальным имуществом

	37.
	О передаче имущества возмездно (безвозмездно) из муниципальной казны муниципального района «Малоярославецкий район» (по мере поступления обращений).

	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления.

Заместитель Главы администрации по экономике и управлению муниципальным имуществом

	38.
	Об утверждении тарифов на платные услуги для муниципальных учреждений (по мере обращения муниципальных учреждений).

	Постоянная комиссия по социальной политике.

Заместитель Главы администрации по экономике и управлению муниципальным имуществом

II. Организация и проведение приёмов граждан депутатами.

              ежемесячно

                                                                                          по отдельным графикам.

III. Организация и проведение публичных слушаний:

- по проекту решения Малоярославецкого Районного Собрания депутатов «Об итогах исполнения бюджета муниципального района «Малоярославецкий район» за 2021 год».

                           Май
- по проекту решения Малоярославецкого Районного Собрания депутатов «О внесении  изменений в Устав муниципального района «Малоярославецкий район».

Октябрь
- по проекту решения Малоярославецкого Районного Собрания депутатов «О бюджете  муниципального района «Малоярославецкий район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

Декабрь
IV. Мероприятия
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за подготовку

	1.
	День местного самоуправления
	21 апреля
	Председатели постоянных комиссий Районного Собрания

PAGE